
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33499 Sexta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2017

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº 060/2017/TJPA // Partes: TJPA 
e a Empresa LA MOBÍLIA ESCRITÓRIOS & RESIDENCIAIS // 
CNPJ: 133.750.95/0001-70// Objeto do Contrato: Contratação 
de empresa para desmontar, transportar e montar estantes 
deslizantes das duas unidades do arquivo geral de Belém 
para o arquivo regional de Ananindeua, em consonância com 
o Projeto de Regionalização dos Arquivos da Comarcas do 
Estado, tudo conforme as especifi cações constantes neste 

Termos de Referência, pelo prazo de 12 (doze) meses// 
Modalidade de licitação: Inexigibilidade de Licitação, art 
25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93/// Valor do Contrato: R$ 
118.000,00 // Dotação Orçamentária: - Programa de Trabalho: 
04101.02.061.1418.8170; Natureza de Despesa: 339039; Fonte 
de Recurso 0118// Vigência: 10/11/2017 a 10/11/2018// Data da 
assinatura: 10/11/2017/ Responsável pela assinatura: Francisco 
de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração// 
Ordenador responsável: Suei Lima Ramos Azevedo – Secretária 
de Planejamento.

Protocolo: 247187

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº. 065/2015/
TJPA//Partes: TJPA e BANCO DO ESTADO DO PARÁ S/A - 
BANPARÁ. Inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 04.913.711/0001-08// 
Objeto do Contrato: Serviços de arrecadação de custas judiciais, 
taxas judiciárias e selos de segurança dos serviços prestados 
pelo Tribunal de Justiça do Estado do Pará e gerenciamento de 
contas correntes das custas judiciais e taxas judiciais e selos 
de segurança, arrecadados via boletos bancários, durante o 
período de 12 meses // Objeto do aditivo: prorrogação do prazo 
vigência do contrato original em mais 12 (doze) meses.// Valor 

mensal do aditivo: R$ 10.124,78.// Dotação Orçamentária: 
Programa de trabalho: 02.129.1418.8169// Fonte de Recursos: 
0118; Natureza de Despesa: 339039// Data da assinatura do 
aditivo: 09/11/2017// Foro: Belém/PA// Responsável pela 
assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário 
de Administração// Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos 
Azevedo – Secretária de Planejamento.//

Protocolo: 246771

CONVÊNIO
Extrato de Termo de Cooperação nº. 034/2017-
TJPA// Partícipes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS - Pará – CNPJ/MF nº. 
05.149.166/0001-98// Objeto: O presente Termo de Cooperação 
tem por objeto a Cooperação e o Intercâmbio na área de 
Tecnologia da Informação entre os partícipes para viabilizar a 
utilização do Sistema de Auditoria Interna (Audi), classifi cado 
como software livre, cuja fi nalidade é subsidiar a execução dos 
procedimentos de auditoria interna.// Vigência: 3 anos, início 
em 09/11/2017 e término em 09/11/2020// Data da assinatura: 
09/11/2017//. Responsável pela assinatura: Ricardo Ferreira 
Nunes – Desembargador Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 246655

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS ATÉ

Combustivel Consumo
Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica

DATA INICIAL DATA FINAL
339030 339030 339033 339036 339039

1744 PAPRO201704053
SECRETARIA DE 
ENGENHARIA E 
ARQUITETURA

JOSE CLAUDIO 
OLIVEIRA DA 

CUNHA
TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 710,00 0,00 0,00 710,00 01/11/17 30/11/17 15/12/17

1745 PAPRO201704054 CASTANHAL VARA 
AGRÁRIA

AMANDA MIRLEN 
SARAIVA DINIZ TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 01/11/17 30/11/17 15/12/17

1746 PAPRO201704055 CAMETÁ FABRICIO LOBATO 
MORAES SESSÃO DE JÚRI 0,00 37,00 0,00 833,00 0,00 870,00 01/11/17 30/11/17 15/12/17

1747 PAPRO201704057 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL DE 
ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.115,00 0,00 0,00 0,00 1.115,00 01/11/17 30/11/17 15/12/17

1748 PAPRO201704058 MARABÁ 3ª VARA MARIA HELENA 
PEREIRA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 680,00 0,00 0,00 0,00 680,00 01/11/17 30/11/17 15/12/17

1749 PAPRO201704059 ANANINDEUA VARA DO 
JÚRI

KELLY REGINA 
LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 15,00 0,00 0,00 945,00 960,00 01/11/17 30/11/17 15/12/17

1750 PAPRO201704060 SANTA IZABEL DO PARÁ
CELIANA DE 

NAZARE PINHEIRO 
DE MELO

SESSÃO DE JÚRI 0,00 23,00 0,00 962,00 0,00 985,00 01/11/17 30/11/17 15/12/17

1751 PAPRO201704061 NOVO PROGRESSO RAYNARA GUEDES 
DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 37,00 653,00 0,00 0,00 0,00 690,00 01/11/17 30/11/17 15/12/17

1752 PAPRO201704062 CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

RENILDO ALVES 
DOS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 535,00 0,00 0,00 0,00 535,00 01/11/17 30/11/17 15/12/17

1753 PAPRO201704063 ABAETETUBA MARIA LUISA 
PINHEIRO SOARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 33,00 0,00 0,00 552,00 585,00 01/11/17 30/11/17 15/12/17

1754 PAPRO201704064 SANTO ANTONIO DO 
TAUÁ

RENATO LAGO 
VIEIRA SESSÃO DE JÚRI 0,00 38,00 250,00 612,00 0,00 900,00 01/11/17 30/11/17 15/12/17

1755 PAPRO201704066 CURIONÓPOLIS JOSUE GOMES DOS 
PRAZERES TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 290,00 0,00 0,00 290,00 01/11/17 30/11/17 15/12/17

1756 PAPRO201704069 SECRETARIA DE 
INFORMÁTICA

FABRICIO JOSE 
UCHOA CORREA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 400,00 07/11/17 06/12/17 21/12/17

1757 PAPRO201704071 URUARÁ    JOADIR MARCELO 
MARQUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 930,00 0,00 0,00 0,00 930,00 07/11/17 06/12/17 21/12/17

1758 PAPRO201704076 VISEU OTAVIO DE JESUS 
SANTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 40,00 0,00 405,00 0,00 445,00 07/11/17 06/12/17 21/12/17

1759 PAPRO201704077 REDENÇÃO JOSE ORLANDO DE 
SOUSA SESSÃO DE JÚRI 45,00 910,00 0,00 0,00 0,00 955,00 07/11/17 06/12/17 21/12/17

1760 PAPRO201704078 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL DE 
ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.115,00 0,00 0,00 0,00 1.115,00 07/11/17 06/12/17 21/12/17

1761 PAPRO201704079 TUCURUI AILINE DA SILVA 
RODRIGUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 965,00 0,00 0,00 0,00 965,00 07/11/17 06/12/17 21/12/17

1762 PAPRO201704085 SANTANA DO ARAGUAIA LUIZ CARLOS 
SANTOS DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 64,00 0,00 0,00 876,00 940,00 07/11/17 06/12/17 21/12/17

1763 PAPRO201704082 PARAUAPEBAS JOSELMA GOMES 
BASTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.020,00 0,00 0,00 0,00 1.020,00 07/11/17 06/12/17 21/12/17

1764 PAPRO201704083 SANTANA DO ARAGUAIA LUIZ CARLOS 
SANTOS DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 62,00 0,00 0,00 858,00 920,00 07/11/17 06/12/17 21/12/17


